DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001088 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de maio de 2025 Ano 8

Contrato

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel.: (73) 3537 – 2125
Página 1 de 1

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 032/2025.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 032/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 020/2025.
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 002/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: STATUS CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 09.408.031/0001-50.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa visando a prestação de serviços no
transporte escolar da rede municipal de ensino, tanto na sede quanto na zona rural, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Ibirataia/BA.

OBJETIVO DO ADITIVO:  O presente instrumento tem como finalidade formalizar o aditivo de
SUPRESSÃO, ACRÉSCIMO E ALTERAÇÃO DE ROTAS, do Contrato Administrativo nº
032/2025, para readequação dos serviços contratados, afim de garantir a continuidade da
execução contratual.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Assinatura dia 09/04/2025, com início em 12/04/2025 e vigência até o
dia 31/12/2025.

VALOR DO ADITIVO: Em decorrência deste Termo de Aditamento ao Contrato nº. 032/2025,
a CLÁUSULA SEXTA – PREÇO, item 6.1, passa a vigorar com a seguinte alteração:

I. O valor total do contrato que é era de R$ 3.201.435,80 (Três milhões, duzentos e um mil,
quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos), sofrerá uma redução de
aproximadamente 1,30%, desta forma o contrato passa a vigorar com valor global de R$
3.161.632,00 (três milhões dezesseis mil e seiscentos e trinta e dois reais), conforme
detalhado na planilha descritiva orçamentária, permanecendo inalterados os valores unitários,
previamente acordados no contrato inicial.

Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato
inicial, naquilo que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e
complementar daquele a fim de que, juntos, produzam um só efeito.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 986656EB3771471D79707B2393B7B079

		2025-05-05T10:58:17-0300